[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
31.05.2013                                                                                                   № 35/222
ЗАТО Сибирский

Об установлении и исполнении
расходного обязательства по организации
благоустройства территории городского округа
(включая освещение улиц, озеленение территории,
установку указателей с наименованиями улиц
и номерами домов, размещение и содержание
малых архитектурных форм)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 61, 64 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) является расходным обязательством (далее – расходное обязательство) муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее - городской округ).

2. Расходное обязательство реализуется Администрацией ЗАТО Сибирский путём содержания объектов благоустройства и озеленения местного значения муниципальным бюджетным учреждением, размещения заказов на оказание услуг по организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов; осуществления контроля за выполнением и приемкой выполненных работ в границах городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.
3. Расходное обязательство исполняется за счёт собственных доходов и источников покрытия дефицита бюджета городского округа в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год. Объём средств, необходимый для реализации расходного обязательства, определяется в соответствии с методикой, разрабатываемой и утверждаемой Администрацией ЗАТО Сибирский.

4. Признать утратившим силу:
- решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 26.12.2006 № 37 «Об установлении и исполнении расходного обязательства по благоустройству и озеленению территории городского округа ЗАТО Сибирский»;

- решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 26.12.2006 № 35 «Об установлении и исполнении расходного обязательства по организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов на территории городского округа ЗАТО Сибирский».
5. Решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (А.С. Дубовецкий).
Глава ЗАТО                                                                                       Н.М. Кожа